

**Lucrari de reparatie a Sectorului
de politie nr.5 a IP Buiucani a
DP mun. Chisinau, situat in
comuna Truseni, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Semnalizare de incendiu (04/03-2017-1-SI)

Valoarea de deviz 162 217 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Сиггал 10)	buc	1,000	1 037,244 1 027,200	1 037,244 1 027,200
2	08-03-529-1	Contactor de curent continuu de tip C2000-СП1	buc	1,000	160,248 146,376	160,248 146,376
3	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare	buc	1,000	350,197 342,400	350,197 342,400
4	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: 7A*h, 12V	buc	1,000	88,168 88,168	88,168 88,168
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	755,036 101,436	755,036 101,436
6	10-01-039-06	Avertizor manual de tip SRP-8L cu pregatire loc de montare	buc	10,000	85,600 85,600	856,000 856,000
7	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum (ИП 212-45)	buc	158,000	88,349 85,600	13 959,190 13 524,800
8	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (LD-96)	100 buc	0,050	4 202,960 4 202,960	210,148 210,148
9	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100 m	21,500	426,663	9 173,263

1	2	3	4	5	6	7
		primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²			288,472	6 202,148
10	Pretul firmei	Cablu КПСЭНГ(А)-FRHF-2x2x0.20	m	1 450,000	16,000 0,000	23 200,000 0,000
11	Pretul firmei	Cablu ББГНГ(А)-FRHF 3x1.0 mm ²	m	500,000	10,000 0,000	5 000,000 0,000
12	Pretul firmei	Cablu UTP5e 4x2x0.5	m	200,000	6,300 0,000	1 260,000 0,000
13	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	18,500	955,503 817,480	17 676,805 15 123,380
14	Pretul firmei	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m	1 500,000	3,500 0,000	5 250,000 0,000
15	Pretul firmei	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m	350,000	3,500 0,000	1 225,000 0,000
16	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	0,200	851,180 817,480	170,236 163,496
17	Pretul firmei	Teava PE p/u electromontaj d32	m	20,000	12,460 0,000	249,200 0,000
18	08-02-390-1 Km =1.5	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x16 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci)	100 m	1,000	2 103,428 697,212	2 103,428 697,212
		<i>Total</i>	lei			82 724,163
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			8 658,622
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			1 308,626
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			92 691,411
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			5 772,415
		<i>Total</i>	100,00 +			98 463,826
		<i>Beneficiu de de viz</i>	3,00 %			2 953,915
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				101 417,741 38 482,764
		2. Valoarea utilajului				
19		Monoloc de receptie-control a sistemii SI pentru 10 raze, RS-485, IP40, U=24V, 200mA, Texpl= -30/+55 "C, capacitatea de stocare a evenimentelor - 512	buc	1,000	2 300,000 0,000	2 300,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Сигнал-10)				
20		Bloc de declansare a semnalului de alarma cu 4 iesiri In=2A, Umax=100V, Un=12-24V, In=0,14A, IP30, Texpl= -30/+55 °C (C2000-СП1)	buc	1,000	1 150,000 0,000	1 150,000 0,000
21		Bloc de alimentare de rezerva I=2A, capacitate 7A/h de tip РИП-12	buc	1,000	650,000 0,000	650,000 0,000
22		Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc	1,000	350,000 0,000	350,000 0,000
23		Dulap montat pe perete ЩМП-3-1 УХЛ3, IP31	buc	1,000	456,000 0,000	456,000 0,000
24		Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc	10,000	160,000 0,000	1 600,000 0,000
25		Avertizor de fum de tip ИП 212-45	buc	158,000	165,000 0,000	26 070,000 0,000
26		Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip LD96	buc	5,000	158,000 0,000	790,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			33 366,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			400,392
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				33 766,392

		Total	lei	135 181
		TVA	20,00 %	27 036
		Total deviz: Inclusiv salariu		162 217 38 480

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)